
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

f0\ 0(£,£ Р £ Ь  п.г.т. Мотыгино № % -

О проведении публичных слушаний по проекту генерального плана 
Новоангарского сельсовета Мотыгинского муниципального района
Красноярского края и проекту правил землепользования и застройки 
Новоангарского сельсовета Мотыгинского муниципального района
Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьи 5.1, 24, 32 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, решения Мотыгинского районного Совета 
депутатов от 22.09.2005 № 3-20 «Об утверждении Положения о публичных 
слушаниях в Мотыгинском районе», руководствуясь Уставом
Мотыгинского муниципального района Красноярского края 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту 
генерального плана Новоангарского сельсовета Мотыгинского 
муниципального района Красноярского края и проекту правил 
землепользования и застройки Новоангарского сельсовета Мотыгинского 
муниципального района Красноярского края (далее-Проект).

2. Провести публичные слушания по Проекту 16 июня 2025 в 12:00 
по адресу: Красноярский край, Мотыгинский район, п. Новоангарск, ул. 
3-ий квартал, зд.1, администрация Новоангарского сельсовета.

3.Установить, что регистрация участников публичных слушаний с 
указанием фамилии, имени, отчества, почтового адреса производится при 
наличии паспорта гражданина Российской Федерации либо иного 
документа, удостоверяющего личность гражданина, постоянно 
проживающего на территории Новоангарского сельсовета либо 
являющегося правообладателем земельных участков и (или) объектов 
капитального строительства, находящегося на территории Новоангарского 
сельсовета, начинается не менее чем за 30 минут и заканчивается за 5 
минут до начала публичных слушаний.

4. Установить место и время ознакомления заинтересованных лиц с 
материалами публичных слушаний в рабочие дни в период с 9.00 до 17.12 
часов в здании Администрации Мотыгинского района по адресу: 
Мотыгинский район, п. Мотыгино, улица Советская, дом 116, отдел по 
ЖКХ и строительству администрации Мотыгинского района, каб. 2-15.

5. Установить срок проведения публичных слушаний по Проекту не 
более одного месяца со дня оповещания жителей Мотыгинского района,



заинтересованных лиц о времени и месте их проведения до дня 
опубликования заключения о результатах публичных слушаний по 
Проекту.

4., Функцию организатора публичных слушаний по Проекту 
возложить на Комиссию по градостроительной деятельности на 
территории муниципального образования Мотыгинский район.

7. Комиссии по градостроительной деятельности на территории 
муниципального образования Мотыгинский район, обеспечить:

1) оповещение о начале публичных слушаний;
2) размещение проекта, подлежащего рассмотрению на публичных

слушаниях, и информационных материалов к нему на официальном сайте 
администрации Мотыгинского района ( www.motyginsky-
district.gosuslugi.ru) и открытие экспозиции или экспозиций такого 
проекта;

3) проведение экспозиции или экспозиций проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях;

4) проведение собрания или собраний участников публичных 
слушаний;

5) подготовку и оформление протокола публичных слушаний;
6) подготовку и опубликование заключения о результатах публичных 

слушаний.
8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Мотыгинского района по обеспечению 
жизнедеятельности.

9. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за 
днем его обнародования в газете «Ангарский рабочий» и подлежит 
размещению на официальном сайте, муниципального образования 
Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского района

Лукьянова Вера Сергеевна 
8(39141)22-3-28


